ESTADO DA PARAÍBA
fREFElTURA MUNICIPAL DE ITM'OROROGA

GABINETE DA PREFElTA

jJ

DESPACHO N° lN 00015/2019
Itapororoca - PB, 23 de Julho de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de sUas atribuições legais,

R E S O L V E:

AATUICAR ª rn~~igil;:lUiçlªçi~ de HÇitªÇ~9( que 9l;:lj~tivÇ!; Ç9nt];'Ç!tªç~9 9.Ç!ªp;re$E;!ntªÇaQ
artística musical FORRÓ DO BIXÃO para se apresentar em praça pública por ocasião das
festividades de SANTANA neste Município, no dia 27 de j uLho de 2019; Com base nos elementos
constantes da Exposição de Motivos n° INOQ01'5/2019,a qual sugere a contratação de:

- JORDÃO SOUZA DE OLIVEIRA ME.
19.694.997/0001-55
Item(s): 1.
Valor: R$ 7.500,00
Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL PE I1APOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° IN 00015/2019-01 Itapororoca - PB, 23 de Julho de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

MYUPIÇAR ç 9l;>j~t9 ç1~ l-iÇitêÇ~9, !ll9çiª1.igªçi~ Jp~zigibiHçiªçie n° JNOOOl;;!201~;
Contratação da apresentação artistica musical FORR6 DO BIXÃO para se apresentar em praça
pública por ocasião das festividades de SANTANA neste Municipio, no dia 27 de julho de 2019;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- JORDÃO SOUZA DE OLIVEIRA ME.
19.694.997/0001-55
Item (s): 1.
Valor: R$ 7.500,00

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - lN EXIGIBILIDADE N° INOO01512019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Inexigibilidade de
Ucitação nO IN0001512019, que objetiva: Contratação da apresentação artlstica musical
FORRÓ DO 81XÃO para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades

de SANTANA neste Municlpio, no dia 27 de julho de 2019; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JORDÃO SOUZA DE OLIVEIRA ME - RS
7.500,00.

Itapororoca - P8, 23 de Julho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 24.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.07.19

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPQROROCA

EXTRATO DE INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO IN0001512019. OBJETO: Contratação da
apresentação artlstica musical FORRÓ DO BlXÃO para se apresentar em praça
pública por ocasião das festividades de SANTANA neste Municrpio, no dia 27 de julho de
2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, Inciso III, da Lei Federal nO8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇAo: Secretaria de Administração. RATIFICAÇAo: Prefeita, em
23/0712019.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo IDEBRITO - Prefeita

PUBLiCAR:

O - Diário Oficial do Estado - 24.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizàdor do Certame - 24.07.19

JS

DIARIO OFICIAL

Al'JO: 2019 I MtS: JULHO I NÚMERO: 1249

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FU1VDADOPELA LEI N"07DE 15.DE NOVEMBRO DE 1978

Itaperoreea - Quarta - feira 24 de Julho de 2019

ESTADODAPARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILlDADE ND IN00015/2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação n° IN00015/2019, que objetiva: Contratação da apresentação artística musical
'FORRÓ DO BIXÃO" para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades
de SANTANA neste Município, no dia 27 de julho de 2019; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JORDÃO SOUZA DE OLIVEIRA ME - R$
7.500,00.

Itapororoca - PB, 23 de Julho de 2019
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - DiárioOficial doEstado - 24.07 ..19
O - Ouadro de Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 24.07.19

DIÁRIO· OFICIAL

ANO: 2019 I 'MÊS: JULHO I NÚMERO: 1249

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI NU07DE.J5 DE NOVEMBRO DE 1978

ltapororoca - Quarta - feira 24 de Julho de 2019

ESTADODA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE INEXlGIBILlDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO INOOOiS/20i9. OBJETO: Contratação da
apresentaçãoartistica musical "FORRÓDO BIXÃO· para se apresentar em praça pública
por ocasião das festividades de SANTANA neste Municfpio, no dia 27 de julho de 2019.
FUNDAMENTOLE:GAL:Art. 25, inciso III, da Lei Federal nO8.666193 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO:Secretaria de Administração.RATIFICAÇÃO:Prefeita, em 23/07/2019.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 24.07.19

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.07.19

24 JoioPa5 5Da· Quarta..felra, 24 de Julho de 2019 DIáIfo OfIcIaI •

deiichaçác que a precedeu, modalidade Pregão Presencial o" 00025/2019, pane imcgrante dopresente
instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser
utilizada:
Pela Prefeitura Mun-icipal de Arara, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração
e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento
programa.
Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial \1'

0002512019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta c a anuência do órgão gerenciador,
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram está Ata, o Edital do Pregão Presencial n° 00025/20.19 c seus anexos, c as seguintes propostas
vencedoras do refendo certame:
- UMOS & MORAIS LTDA - ME.
CNPJ: 05.91~.96~!OOOI-22.
ltcrrus): I.
Valor: RS 27.000,00.
CLA'USULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilj~çào da presente AL'l,tieacleitc o Foro da Comarca de Arera,

Arara - PB. 30 de Dezembro de 1899
JO$ÉAlLTON PERElRA DA SILVA

Préfcito

Prefeitura Munidpal
de Mato Grosso

PREFEITURA l\IlINICI PAl DE MATO GROSSO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00018/2019

No, termos do rclntôrio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado part:t;tr da Assessoria Jurí
dica, refererue ao Pregão Presencial n" 0001 812019, que objetiva: REGISTRO 01'. PREÇO PARA CON
TRATAÇÃO DE. EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES LABORATORIAIS; HOMOLOGO
correspoudecte proeedimentc licitarurio cm lavor de: MICROLAB - LABORATORlO UI:.j"'J'l.JLl~,I:."

CLINlCl\S, MlCROBIOLOGIA - RS 51.208,20.
Mato Grosso - PB, 22 de Júlho de 20 I

RAIl\tUNDO JOSE DE LIMA
Prd.íto MmúcipaJ

EXTRATO OE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO P.ARAGO"'TRATAÇ,~O DE EMPRESA ESPECIALIZADA
S'CAMES LABORATORIAIS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial u' 00018120.19..
çAO: 0211.10301001320920211.1030200132088339039 FONTE: TRANSE DE
SUSlfRANSP. OE IMPOSTOS ETRANSF. CONST. LEGAIS. VIGÊNCIA: a[03/0712020.
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ma", G,'ossu e: CT N° 00040/10J 9 - 23.07.19-
LAS - LABORATORlO DE A,'IALISES CLINlCAS, MICROBIOLOGIA - RS 51.10UO.

Prefeitura Municipal
de Mogelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.· 00012/201.9

A PrelCitura Municipal de Mogeiro, através do Pregoeiro Oficial do Municlpio, tom. público que
reiliz3rá. ~cilação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N." 000121201', DO T.IPO MENOR
PREÇO POR ITEM, objctivando " aquisição de pn"us c acessórios, para os vcic1lios pc:rtcnccnrc> a
Prefeitura de Mogeiro, no dia 06/08120 I9 às 09:00 hords. na Sala de licitaçãcs desle Orgão, situada à
Av. Presidenle João .Pessoa. 47 - Mogeiro - PB.
D Edihlf e demais Íl110rmllçõesencontram-se â disposição dos interessados 'DO enuereço acima l."itado,no
horário das 08:00,,,,, 12:00 horas. In101111.çõespelo telcfO"ne:lOxx83) 3266- I334, até °dia OS/OS/20I9.

Mogciru, 23 de julho de 2019 .
.FLAVlANO CLEBSON ARAÚJO

PREGOEIRO

Prefeitura Municipal
de Cultá de Mamanguape

PREFEITURA MUNICIPAL OE CUITÉ DE MAMANGUAPE

A\'IS0 DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" Oootsn019

Torna público que fará r.:alizar a<f3vé<da Pregocira Oficial e Equipe de Apoio. =liada naAvtuida Se-

Vermo Jorge de Sena, II IJ - Centro - Cuhé de Mamangnape - PB. ás 14·:00hora. do dia 06 de Agosto de
20"19, Iicimção modalidade Pregão Presencial, do tipc menor preço, para: Aquisição de parulelepipedos
e meio tio granítico, para atender as necessidades do Munieipiü de Cuitê de Mamanguape. Recursos:
flI1'viRto. 00 orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Munkipal n".
O().l/2UlJ. lnformaçôes.no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitudo.
Telefone: (83) 99342-2582. Bd'lal: www.ice.pb.gov.br,

Cuité de Mamanguape - PB,23 de Julho de 2019
MARl.-\ SALETE.MAGNADE SOUz.,,-

Pngodra Oficial

Prefeitura Municipal
de Nazarezinho

PREFEITURA MllNIClPAL DF. NAZARF.Zll\'HO

REPUBLICADO POR fNCORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRUO -INEXJGrB.ILIDADE OEUCITAÇÃO N" 00003/10.19.
ÓBJETO: CQl1l:rumÇ<iode Serviços Técnicos especializados de defesa junto ao Tribunal de Contas tio
Estado. Tribunais Superiores.
PUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 0° 000312019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nazarezinüo, elemento de despesa _ 339039 _ serviço
de terceiro pC&SOR jurídica.
VIGÊNC'lA: II (doze) meses.
PARTES CONTRATANTES: Prefeiunu Municipal Nuzarezinbo e:
cr 1'1"0012812019- 17.06.19 JOHNSON ABRANTES- SOCfEDADE DE ADVOGADOS - Valor
Mensal: RS 3.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE INEXIGIDIUDADE Ol!. UCITAÇ.·\O
PROCESSO: Exposição de' ~otivos nO11'100015/2019.OBJETO: Contratação da apresentação .
musical "FORRO. DO BIXAO" par. se apr~'Smll.r em praça pUblica por oeBSiãodas festividades tle
SANTANA neste Município, no dia 27 dejulho de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso m,
da Lei federal n" 8.666193 e suas alterações. AUTORIZ.A.çAO: Secretaria de Administração. RATlFI
CAçAo.: Prefeito.. cm 23/0712019.

EUSSAlIo'DRA MARL<\.CONCEIÇÃO DEBRITO
p",r.ita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFJCAÇÃO EAD.JUDICAÇ.Ao
lNEX1CmlLIDADE N' rNOOO15l11l1'

Nos tennos,do.t; elementos conStantes da 're.'i'p~tiva F..xposição de Motivos que instruí o processo e
observado ° parecer da As:;esso,'ía Jurídica_ referente a lnexigibilidade.lt: licill!ção a" INOOOI5/2019.
que ubjeúva: Cuntra.ação da apreS<'Dlaçãu",ti,tica tnUSical "FORRÓ DO .a(XÃO" para se apres.:nlm
em praça pública pol' ocasião das festividades de SANTANA n;:sooMunicipio, no dia 27 de julho de
2019; RATIFICO a correspondente procedimento tADnJmCO o SeUobjeto.: JORDÃO SOUZA DE
OLIVEIRA ME - R$ 1.500,00.

ltapororoca - PB, 23 de Julho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BruTO

Prefcita

PIU'.FEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFlC AÇ..\O E ADJUDICAÇ.ii.O
INEXIG"rBD..IDADE.JII~ INOOOI6flOI'

Nos tc,m:nosdos elemenlos COUSlnnles.da rcspe",riva Exposição de Motivo,s que instrui o processo e o~
savado O parecer da AssessorialurfdiC"d, referente a Inexigibilidade de Licitação n"lNOOO16/2019, que
objetiv,: COnlnlLaçàoda apresentação artistíc;, "".,íeal "FORRÓ DA SACANAGEM" para se 'presen
tar em praça ptiblio, por ocasião das tes,ívidades de SANTANA neSte Município, no dia 27 d. julho de
2019; RATlrrCQ o cOITO;Spondc,nlcprocedimento· o AOJUPrCO o sou objeto a: ARTHUR ANOR,\OE
LIMA - RS 10.000,00.

ltapororocu - PB, 23 de Julho de 2019
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prorei'"

PREFEITURA MUl''lCIPALDE ITAPOROROC.'\

EXTRAIO DE INEXIGlBD..IDADE DEUCITAÇ..\O
PROCESSO, Exposição Ue Motivo.; n° INooOl612019. OBJETO: Contnuaç;10 da aprescntação artistica
musical "FORRO DA SACANAGEM" para 5e apresentar em praça pública por ocasião' da. !e,;tividadcs
de SANTANA n",,!e Município, no di, 27 de julho de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, mci",
lll, !luLd Fedeml n° ~.666193 c ,'UM aI1cru9ÕCS.AlITORlZAÇÀO: Sccrc"tllri. de Adminillo1lç.iio.RA
TlFICAÇAo: PreICita, em 23/0712019.

ELlSSANDRA AlARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Preroita